
12. ročník veletrhu Střechy Praha se blíží!

Author: Reklamní text | Published: 05.01.2010

Již za pár dní bude pražské Výstaviště v Holešovicích patřit největšímu českému veletrhu se specializací na
střechy, na kterém se každoročně setkávají domácí i zahraniční stavební odborníci s veřejností. 12. ročník
veletrhu Střechy Praha nabídne bohatý doprovodný program, který se zaměří nejen na odborníky, studenty
odborných škol, bytová družstva či představitele veřejné správy a krajské samosprávy, ale i na laickou
veřejnost. Souběžně s veletrhem proběhne již pošesté specializovaná výstava, která se v nadcházejícím
ročníku představí pod novým názvem Solar Praha. Za změnou názvu stojí především obrovský zájem
vystavovatelů o téma fotovoltaiky a termiky a také fakt, že tato výstava je jako jediná v České republice
zaměřena na fotovoltaické systémy. Zvýrazněným tématem obou akcí je Energeticky úsporné stavění.

Těšíme se na setkání s Vámi na 12. ročníku veletrhu STŘECHY PRAHA, který se uskuteční 28. – 30. 1. 2010
na výstavišti v Praze – Holešovicích. Více podrobností a nejnovější aktuality najdete na
www.strechy-praha.cz

Doprovodný program

Zvýrazněné téma – Energeticky úsporné stavění

Čtvrtek 28. 1. 2010

Přednáškový sál I
 9:30 Navrhování energeticky úsporných střešních plášťů, Doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.
 10:10 Spolehlivost střech prostřednictvím STN, Prof. Ing. Jozef Oláh, PhD.
 10:40 Technické řešení dodatečného zateplení plochých střech, Doc. Ing. Antonín Fajkoš, CSc.
 11:30 Degradace tepelně-technických vlastností střešních plášťů, Ing. Marek Novotný
 12:30 Teoretický a praktický pohled na dodatečné zateplování obvodových stěn, Ing. Jan Ficenec,
PhD.
 13:20 Energetický průkaz a štítek budovy, Doc. Dr. Ing. Zbyněk Svoboda
 14:00 Nové připravované ČSN 74 6077– 1 a 2 Okna a balkónové dveře – použití ve stavebnictví: část 1:
Vhodnost použití oken a balkónových dveří podle technických požadavků; část 2 : Technické
požadavky na zabudování, Doc. Ing. Václav Hájek, CSc.
 15:00 – 16:30 Diskusní fórum

Přednáškový sál II
 9:30 – 11:30 Fotovoltaické elektrárny v budovách – navrhování a zkušenosti, odborný garant Ing. Jiří
Beranovský, PhD., MBA, EkoWatt
 11:30 Prezentace nejlepších sídel a projektů 6. ročníku Solární ligy ČR
 12:30 SOLARminiVIDEOfest, Liga ekologických alternativ
 14:00 Zelená úsporám – poradenství a otázky k programu –  Státní fond životního prostředí
 15:00 – 17:00 Zelená aliance –  kompletní servis k dotacím pro všechny; Knauf Insulation – Ing. Milan
Pokrivčák, MBA – jednoduchá cesta od zateplení k dotacím; Rehau – Ing. Ivo Zeman – Okna pro
energeticky-úsporné stavby, pasivní systémy větrání; Stiebel-Eltron – Ing. Václav Helebrant – Tepelná
čerpadla, solární kolektory, rekuperace; Ponast –  Ing. Ctirad Bryol – Kombinace solárních kolektorů a
kotlů na biomasu; Česká spořitelna –  Ladislav Dvořák – Role ČS v programu Zelená úsporám

1/2

http://www.strechy-praha.cz


(zpracování žádostí, financování projektů)

Pátek 29. 1. 2010

Přednáškový sál I
 Seminář Dřevěné konstrukce
 10:00 Aktuální problematika navrhování dřevěných konstrukcí podle Eurokódů, Ing. Anna Kuklíková,
PhD., Doc. Ing. Petr Kuklík, CSc.
 10:50 Metody pro stanovení požární odolnosti dřevěných konstrukcí, Ing. Anna Kuklíková, PhD., Doc.
Ing. Petr Kuklík, CSc.
 11:40 Požární odolnost dřevostaveb, Doc. Ing. Václav Kupilík, CSc.

13–16 Seminář Solární a nulové domy, Československá společnost pro sluneční energii, garant Ing. Tomáš
Matuška, PhD., Fakulta strojní ČVUT
 13:00 Solární aktivní domy, Ing. Tomáš Matuška, PhD., Fakulta strojní ČVUT
 13:30 Sezónní akumulace sluneční energie pro energeticky úsporné domy, Ing. Bořivoj Šourek, Fakulta
strojní ČVUT
 14:00 Výstavba sezónního akumulátoru s tepelným čerpadlem, Bc. Stanislav Němec, Regulus, ing. Pavel
Voral
 14:30 Sídliště solárních domů Nové Hrady, ing. Vladimír Jirka, CSc., ENKI Třeboň
 15:00 Energeticky nulový a energeticky zabezpečený PD Koberovy, ing. Kamil Staněk, Fakulta stavební
ČVUT
 15:30 Koncepce nulového domu v rámci Ekoparku Odolena Voda, Ing. Ladislav Jůna, Fakulta stavební
ČVUT, Ing. Radek Začal, Kubus

Přednáškový sál II
 Seminář ploché střechy
 9:30 Tepelně-vlhkostní režim plochých střech, In. Petr Slanina, PhD.
 10:00 Poruchy plochých střech s mechanicky kotvenými systémy, rizika při provádění a náprava chyb,
Josef Krupka
 10:40 Hydroizolace střech, teras, balkonů a betonových konstrukcí, Jiří Jakeš
 12:15 Kulatý stůl
 14:30 Studenti stavební fakulty

Sobota 30. 1. 2010

Zelená úsporám – poradenství a otázky k programu –  Státní fond životního prostředí
 Stavby a rekonstrukce střech – časté chyby. Střechařské desatero při výběru realizační firmy (Jiří Vrňata,
cechmistr Cechu KPT)
 Rekonstrukce budov s ohledem na výskyt chráněných druhů živočichů, RNDr. Petra Schnitzerová PhD.
Česká společnost pro ochranu netopýrů, Mgr. Lukáš Viktora, Česká společnost ornitologická

Více podrobností o doprovodném programu najdete na www.strechy-praha.cz

05.01.2010 08:00, Reklamní text

2/2

http://www.strechy-praha.cz

